[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 276/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Prefeitura Municipal que realize uma operação tapa buracos em toda a extensão da Avenida Gil Teixeira no bairro Jatobá.

JUSTIFICATIVA

A referida avenida é o principal acesso ao Jatobá e está esburacada tanto na parte alta quanto na parte baixa do bairro. Em boa parte dos trechos os ônibus do transporte coletivo precisam desviar na contramão para não cair nos buracos e assim chegar até os pontos para pegar os passageiros. Moradores e motoristas que passam no trecho já tiveram prejuízos com os veículos devido à falta de manutenção do calçamento.

Sala das Sessões, 19 de Março de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]